ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

EDITAL PROFIAP Nº 021/2022

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL (PROFIAP) – ENA TURMA 2022.2

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional
– PROFIAP, com o apoio da Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais
de Ensino Superior – ANDIFES e da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior – CAPES, no exercício das suas atribuições definidas pelo artigo 7º do
Regimento PROFIAP, torna público o Edital Profiap nº 021/2022 do Exame Nacional de
Acesso - ENA Turma 2022.2 – PROFIAP com a classificação final dos candidatos.

FURG - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

***697.303**
JOSE CANDIDO FERNANDES
LEITE REIS

Demanda Social 321,13 1º

***821.890**
CRISTIAN RAFAEL DA ROCHA DA
SILVEIRA

Demanda Social 302,58 2º

***844.400** ANDRÉIA SORRESSÃO LUCAS Servidor da IFES 281,90 1º

***622.860** MARCIA DUARTE DA ROSA  Servidor da IFES 280,46 2º

***381.600** HELEN OLIVEIRA MONTEIRO Servidor da IFES 250,18 3º

UFAL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

***580.074**
JOSÉ HENRIQUE FERREIRA DA
SILVA

Demanda Social 341,86 1º

***005.314**
MAXWELL VASCONCELOS
PIMENTEL

Demanda Social 333,25
2º (lista de

espera)

***322.784** ALLAN DÊNISSON SOARES SILVA Demanda Social 315,51
3º (lista de

espera)

***318.304**
MARCELO HENRIQUE LIMA DA
SILVA

Demanda Social 306,98
4º (lista de

espera)

***120.844** MARCELO ANTONIO DA SILVA Demanda Social 295,63
5º (lista de

espera)

***155.380** FELIPE GARBINATTO BELLÉ Demanda Social 293,10
6º (lista de

espera)

***199.974** YASMIN MAIARA TORRES SOUZA Demanda Social 269,02
7º (lista de

espera)

***500.644** EDUARDO FONSECA Demanda Social 259,07
8º (lista de

espera)

***668.724** HELDER VIANA DOS SANTOS Demanda Social 255,39
9º (lista de

espera)

***940.944**
CARLOS FERNANDO MONTEIRO
TENORIO

Servidor da IFES 364,67 1º

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

***833.424**
CRISTENES EVANS MARQUES
RIBEIRO

Servidor da IFES 332,51
2º (lista de

espera)

UFG- UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

***929.567** ELVIRA LUCIA DA SILVA REIS Demanda Social 379,11 1º

***565.768** MÁRCIO JOSÉ DA SILVA Demanda Social 340,45 2º

***359.201** ANADÉLIA TELES DE CASTRO Demanda Social 295,79
3º (lista de

espera)

***998.902**
VANDERLENE MARQUES
MIRANDA

Demanda Social 284,32
4º (lista de

espera)

***969.463**
RAIMUNDO NONATO LIMA DA
SILVA

Demanda Social 273,57
5º (lista de

espera)

***892.851**
PAULO HENRIQUE DO
NASCIMENTO NEGRÃO

Servidor da IFES 337,94 1º

***094.981**
ANDERSON LOURENCO SILVA
DE SOUSA

Servidor da IFES 315,26 2º

***750.061** LEANDRO PINHO RODRIGUES Servidor da IFES 301,40
3º (lista de

espera)

***437.213** JOÃO PAULO LOPES MACHADO Servidor da IFES 294,96
4º (lista de

espera)

***065.211**
ANDRÉIA CAROLINE MARIANO
MENDES

Servidor da IFES 285,53
5º (lista de

espera)

UFMS - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

***999.751** KAROLINE FERREIRA DUTRA Conveniado 410,17 1º

***988.018** MATHEUS MOREIRA PIROLO Conveniado 388,07 2º

***507.141**
MARLISE HELENA RIBEIRO
BERNARDES DE BARROS

Conveniado 349,08 3º

***015.332** IVANILDO SILVA DA COSTA Conveniado 347,50 4º

***530.701** SANIMEM NOGUEIRA DUARTE Conveniado 300,55 5º

***867.851**
ANA RAQUEL CYPRIANO PINTO
SENA

Conveniado 292,98 6º

***333.681** EZEQUIEL ARCE DE OLIVEIRA Conveniado 286,72 7º

***461.161** JOSIANE SILVA PEREIRA Conveniado 274,34 8º

***492.201**
EDUARDO HARUO BRAGA
NAGATA

Demanda Social 390,34 1º

***308.428** LUCAS ANDRADE DA SILVA Demanda Social 342,98
2º (lista de

espera)

***453.321**
CIBELE MARTINEZ TRIVELATO
DE OLIVEIRA

Demanda Social 330,17
3º (lista de

espera)

***739.105**
ALEXSANDRO PEREIRA DE
CARVALHO

Demanda Social 322,16
4º (lista de

espera)

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

***001.271**
ALEXANDRE DA ROSA
PELLIZZON

Demanda Social 313,61
5º (lista de

espera)

***518.892**
JULIETTE REIS CALDEIRA
PEDROZA

Demanda Social 302,97
6º (lista de

espera)

***047.801**
DANIEL RODRIGUES BENITES
FILHO

Demanda Social 286,47
7º (lista de

espera)

***073.051** LENIR APARECIDA DOS SANTOS Demanda Social 262,74
8º (lista de

espera)

***118.607**
TARSIS WITLEY DE ALMEIDA
ARRUDA

Servidor da IFES 350,18 1º

***877.841** CANDIDO DA COSTA SILVA Servidor da IFES 327,69
2º (lista de

espera)

***022.611** SILMAR DE FÁTIMA LIMA RAMOS Servidor da IFES 326,47
3º (lista de

espera)

UFPEL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

***840.120** BRUNA DA CRUZ SCHNEID Demanda Social 300,62 1º

***025.750** VÍTOR NOGUEIRA DA SILVA Demanda Social 292,30 2º

***960.610** CLÁUDIO IVAN LOPES VIANA Demanda Social 288,08 3º

***660.270**
WANDERSON FERNANDO
ROSSALES DE VASCONCELOS

Demanda Social 275,90
4º (lista de

espera)

***689.780** ANDERSON CHOLLET Servidor da IFES 297,63 1º

***906.140** ÂNGELA MEDEIROS BORBA Servidor da IFES 294,39 2º

***065.980** LUIZA CHAVES GASTAL Servidor da IFES 289,93 3º

***124.950** BEATRIZ DIAS ISLABÃO PIRES Servidor da IFES 282,36
4º (lista de

espera)

UFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

***842.445**
LÚCIO MÁRIO MENDONÇA DE
GÓIS

Demanda Social 513,42 1º

***185.004**
WANDRÉA KELLY CORREIA
MELO

Demanda Social 343,78 2º

***788.605** JOACI CABRAL ALMEIDA JUNIOR Demanda Social 311,60
3º (lista de

espera)

***663.695** GEORGE ÁVILA MATOS Demanda Social 294,29
4º (lista de

espera)

***564.645** ALISSON SANTOS MELO Servidor da IFES 340,93 1º

UFT - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

CPF CANDIDATO Categoria Nota Classificação

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

***336.841**
JOSE AUGUSTO RODRIGUES
SANTOS JUNIOR

Demanda Social 348,94 1º

***562.513** ROBSON FEITOSA LEAL MORAIS  Demanda Social 312,51
2º (lista de

espera)

***317.791** IDIANE ABREU CABRAL Demanda Social 310,23
3º (lista de

espera)

***659.901** MARINA DE OLIVEIRA GALVAO Demanda Social 309,05
4º (lista de

espera)

***088.011** SABRINA COSTA CAMPOS  Demanda Social 300,11
5º (lista de

espera)

***490.912** RIAN LIMA VIDAL Demanda Social 295,09
6º (lista de

espera)

***483.251**
DANILA RESENDE DUARTE
MARVAO

Demanda Social 268,43
7º (lista de

espera)

***998.085**
FABIANE OLIVEIRA
MASCARENHAS

Demanda Social 266,97
8º (lista de

espera)

***238.391** WELLIGTON ESTEVÃO DA SILVA Servidor da IFES 313,06 1º

***790.301**
JOELMA DE MOURA GONTIJO
LIMA

Servidor da IFES 275,10
2º (lista de

espera)

Comissão de Gestão do Exame Nacional de Acesso - ENA Turma 2022.2
Brasília, 02/08/2022